
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 5 ze dne 7.3.2023 

Č.j. OUR/47/2023                                                                                     Sp. Zn. 101.2.1 A10 

 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:05 hod.   

Konec jednání :  19:18 hod. 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Martina Krystová, Petr Pilař,  Karel Jandík,  

                Ing. Bc. Luboš Rejl 

Omluveni: Markéta Alinová 

 

Pořad jednání:  

1. Počet přítomných 6 – zastupitelstvo je usnášeníschopné                                                                                                        

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

    Ověřovatelé: Ing. Bc. Luboš Rejl 

                          Karel Jandík 

 

3. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB  

5. Smlouvy o poskytnutí dotace spolkům 

6. Rozpočtové opatření č. 3 na vědomí 

7. Výběr zhotovitel Rekonstrukce 1 NP – ZŠ a MŠ Rasošky 

8. Výběr zhotovitele osvětlení hřiště s um.povrchem 

9. Plán kontrol Finančního a Kontrolního výboru pro rok 2023 

10. Žádost o dotaci – SDH 

11. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

12. Smlouva o poskytnutí dotace pro SDH 

13. Návrh – Asistovaná setkání 

14. Různé a diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 6 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Paní Markéta Alinová je omluvena. 

Přednesl návrh programu jednání a ten byl schválen.  



 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako 

ověřovatelé Ing. Bc. Luboš Rejl a Karel Jandík. Schváleno. 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta obce předložil smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby v lokalitě Dolního Plesu č. IV-12-2025334 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

Smlouva byla schválena. 

 

5. Zastupitelé schválili veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace spolkům v obci, jejichž výše 

příspěvku byla schválena s rozpočtem obce viz usnesení.  

 

6. Starosta obce informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 3/2023, ve kterém je 

v příjmu i ve výdaji dotace pro ZŠ a MŠ Rasošky od Královéhradeckého kraje. Zastupitelé jej 

berou na vědomí. 

 

7. Výběr zhotovitele Rekonstrukce 1 NP a 1 PP v ZŠ Rasošky.  S žádostí o předložení cenové 

nabídky byly osloveny 3 firmy, z nichž se dvě písemně omluvily z důvodu kapacit. Třetí 

nabídku předložila firma Čech Vzduchotechnika, s.r.o. ze Semonic. Ta nabídla cenu o dílo ve 

výši 345.078 Kč včetně DPH. Výběr firmy Čech vzduchotechnika byl schválen. Smlouva o dílo 

bude předložena příště.  

 

8. Výběr zhotovitele osvětlení hřiště s umělým povrchem. Starosta obce předal slovo Ing. 

Martině Krystové, předsedkyni stavebního výboru. Ta informovala přítomné, že osloveny byly 

4 firmy. Dvě z nich nereagovaly. Komise převzala od zadavatele dvě obálky. V jedné obálce 

bylo vyjádření firmy, že se z kapacitních důvodů nemohou výběrového řízení zúčastnit.  

nezúčastní. V další obálce byla nabídka od firmy REMO Elektra s.r.o. z Jaroměře, která 

předložila cenovou nabídku ve výši 747.429,10 Kč včetně DPH. Zadávací podmínky byly touto 

firmou splněny. Nabídka firmy REMO Elektra s.r.o. Jaroměř byla schválena. Zastupitelé 

pověřili starostu podepsáním smlouvy o dílo, která byla přílohou zadávací dokumentace.  Jako 

dozor TDI byli navrženi Ing. Stanislav Čermák a Vladimír Fišar. Schváleno. 

 

9. Předseda finančního výbor Petr Pilař přednesl plán kontrol na obecním úřadě a v základní 

škole, byl požádán o předložení plánu písemné podobě.  Předseda kontrolního výboru Ing. Bc. 

Luboš Rejl přednesl plán kontrol na obecním úřadě a v základní škole. Zastupitelé vzali 

předložené plány na vědomí.  

 

10. Žádost o dotaci. SDH Rasošky požádalo o poskytnutí dotace ve výši Kč 20.000,-- na 

pořádání hasičského kempu pro děti 5 – 10 let. Přihlášeno je již 19 dětí. Žádost byla schválena.  

 

11. Rozpočtové opatření č. 4/2023. V příjmech je navýšení o 20.000 Kč v položce poplatku za 

zřízení věcného břemene-služebnosti a ve výdajích dotace pro SDH ve výši 20.000 Kč a 

navýšení rozpočtu na rekonstrukci základní školy o 100.000 Kč. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

bylo schváleno.  

 

12. Starosta obce předložil návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro SDH na 

hasičský kemp s částkou 20.000 Kč. Smlouva byla schválena.  

 



13.Asistovaná setkání. Účel asistovaných setkání je propojit a seznámit lidi, kteří mají potenciál 

podpořit rozvoj obce. Starosta obce uvedl, že dle jeho názoru je momentálně kulturních akcí 

dostatek a kdo má zájem se může do dění v obci zapojit. Ing. Pavel Pouznar řekl, že v úspěch 

této aktivity nevěří, zároveň ale uvedl, že náklady na akci jsou v rámci finančního rozpočtu 

obce zanedbatelné, a navíc by se čerpaly postupně dle smysluplnosti akce. Dále uvedl, že pokud 

bude akce schválena, tak by chtěl, aby se setkání vždy účastnil starosta nebo místostarosta obce. 

Ing. Bc. Luboš Rejl řekl, že na základě uvedených příkladů zjišťoval reference a v akci přínos 

nevidí. Ing. Martina Krystová uvedla, že dle informací od Mgr. Jakuba Drbohlava zájem občanů 

je. Dále uvedla, že když se řešil příměstský tábor pro naše děti z boce s jejímž přišel tehdy Mgr. 

Jakub Drbohlav, byla kolem toho také velká diskuze. Nyní je to akce, která je každý rok 

opakována a nyní pod křídly. Je ráda, že hasiči pořádají letos kemp pro děti a také že každoročně 

pořádá tábor TJ Rasošky v rámci svých aktivit. Ostatní přítomní zastupitelé jsou pro podpoření 

této akce. Po krátké diskuzi došlo k hlasování s nerozhodným výsledkem. Starosta obce tento 

bod jednání uzavřel s tím, že se bude znovu hlasovat na příštím zastupitelstvu, kdy by mělo být 

zastupitelstvo kompletní. 

 

14. Různé: 

a)Starosta obce informoval o aktuální situaci v oblasti záměru výstavby fotovoltaické 

elektrárny. Dne 2.3.2023 se uskutečnilo setkání starostů a místostarostů obcí Rasošky, Vlkova 

a Nového Plesu, které iniciovala firma BEAS AGRO. Na setkání byl vysloven záměr na 

výstavbu fotovoltaické elektrárny o výkonu 120MW s připojením do sítě VN. Tato elektrárna 

je navržena na pozemcích mezi Josefovem, novopleským lesem a částečně v okolí Lužin. Je 

tedy v katastru obcí Rasošky, Nový Ples a Vlkov. Protože značná část pozemků má charakter 

památkově chráněného území, probíhají momentálně jednání s Památkovým Ústavem. Druha 

elektrárna s výkonem 4MW je navržena v prostoru areálu BEAS AGRO a měla by být 

připojena do sítě NN. Starosta dále informoval, že společně s místostarostou navštívili 

vedoucího stavebního odboru Ing. Měšťana, který jim poskytl informace ohledně výkladu 

současně platného Stavebního zákona, konkrétně paragrafu 18,odstavce5,kde se uvádí že 

v nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umísťovat stavby pro veřejnou 

dopravní a technickou infrastrukturu. Dle jeho názoru by pro tak velkou stavbu, která není 

v souladu se stávajícím charakterem území byla nutná změna územního plánu, který 

odsouhlasují zastupitelé obce. 

b) Starosta obce informoval zastupitelé o záměru zhodnotit část finančních prostředků uložením 

na termínovaný vklad na 12 měsíců. 

c) Starosta obce informoval, že na obecním úřadě proběhl audit Královéhradeckého kraje, 

vyhotovená zpráva o kontrole bude zveřejněna spolu se závěrečným účtem obce. 

d) Starosta obce informoval, že v pátek a v sobotu proběhne výlov a čištění požární nádrže 

Zezule.  

e) Starosta obce poděkoval organizátorům za uspořádání oslav MDŽ ve Sport klubu s hudbou 

Klapeto.  

f) Starosta obce informoval, že příští zasedání zastupitelstva je plánováno na 4.4.2023. 

 

 

15.K diskuzi se již nikdo nepřihlásil.  

 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání.  

 

 

 



Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 7.3.2023 

 

Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1.  Program jednání:  

               Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

2.  Zapisovatel i ověřovatelé:  

              Pro –6, proti - 0, zdržel se – 0  

 

 

3.  Smlouva o smlouvě budoucí a právu stavby č. IV-12-2025334 z ČEZ, a.s. 

             Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace organizaci: 
               Smlouva č. 1/23   MS Paseky Rasošky -20.000 Kč     Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

               Smlouva č. 2/23   TJ Rasošky – 180.000 Kč                Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

               Smlouva č. 3/23   Jaromír Tázler - 5.000 Kč                Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

               Smlouva č. 4/23   SDH Rasošky  -  56.000 Kč             Pro:6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

               Smlouva č. 5/23  ZO Zahrádkářů – 60.000 Kč             Pro:6 , Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

5. Zhotovitel rekonstrukce 1. NP v ZŠ a MŠ Rasošky- Čech Vzduchotechnika , s.r.o.: 

             Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

6.  Zhotovitel Osvětlení hřiště s um.povrchem – REMO Elektra, s.r.o. Jaroměř: 

              Pro –6 , proti - 0, zdržel se – 0 

 

7. Pověření starosty k podpisu smlouvy o dílo s firmou REMO Elektra s.r.o.: 

             Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

8. Dozor TDI – Ing. Stanislav Čermák, Vladimír Fišar při Osvětlení hřiště: 

             Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

9. Dotace pro SDH Rasošky na hasičský kemp ve výši 20.000 Kč: 

            Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 1 Jandík 

 

10. Rozpočtové opatření č. 4/2023: 

            Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace SDH Rasošky: 

            Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 1 

 

 

 

 

 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:    

 

1. Asistovaná setkání: 

            Pro – 3, proti – 2 (Rezek, Jandík), zdržel se – 1 (Rejl 



 

 

III.              Zastupitelstvo ukládá:     

 

                                                      

 

IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

Rozpočtové opatření č. 3/2023  

Plán kontrol Finančního a Kontrolního výboru na rok 2023 

 

 

 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

 

Ověřovatelé : Ing. Bc. Luboš Rejl    ……………………... 

 

                      Karel Jandík                  ……………………… 

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 9.3.2023 

 

Marie Kučerová ………………… 

 

 

 


